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06 апреля 2005г.
265

О мерах по усилению 

противопожарной охраны лесов 

и торфяных месторождений


района в 2005 году


Во исполнение постановления Губернатора ленинградской области № 71-ПГ от 12.04.2002 «О ежегодных мерах  противопожарной охраны в лесах Ленинградской области» и в целях эффективного обеспечения охраны лесов и торфяных разработок от пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Установить на территории муниципального образования «Лужский район» пожароопасный период в лесах  с 15.05.2004 по 15.09.2004.


2. Утвердить представленные лесхозами и торфопредприятиями оперативно-мобилизационные планы выделения техники и людей на тушение лесных пожаров на 2005 (приложение 1 и 2).


2.1. Руководителям предприятий и организаций, включенных  в оперативно-мобилизационные планы выделять по требованию лесхозов технику  и людей на тушение лесных пожаров.


3. Руководителям лесозаготовительных, торфодобывающих и других организаций, работающих в лесах или имеющих объекты в лесных массивах, в соответствии с правилами пожарной безопасности в лесах:

3.1. Разработать до 15.05.2005 и представить  в КЧС и ПБ планы по усилению противопожарных мероприятий в местах лесозаготовок и складирования леса.


3.2. Создать и укомплектовать средствами пожаротушения отделения пожаротушения в соответствии с постановлением Правительства РФ № 886 от 09.09.1993.


3.3. Провести обучение лесопожарных формирований способам тушения лесных пожаров, правилам техники безопасности на противопожарных работах.


3.4. Провести в сроку до 15.05.2005 очистку лесосек и других мест рубок, полос отвода железных и автомобильных дорог, трасс линий электропередач и связи от порубочных остатков древесного хлама содержать их в течении всего пожароопасного периода в надлежащем состоянии.


4. Руководителям лесхозов, торфопредприятий, сельскохозяйственных объектов, главам администраций волостей:

4.1. Выполнить план профилактических противопожарных мероприятий в подведомственных лесах и территориях.


4.2. Определить и оборудовать по берегам рек и озер места отдыха и костровые площадки.


4.3. В срок до 15.05.2005 установить на дорогах ведущих в лес информационные щиты по пожарной безопасности.


4.4. В населенных пунктах, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам создать ДПД из числа местных жителей-добровольцев, по возможности подготовить подъезды пожарных машин к имеющимся водоемам.


4.5. Обеспечить своевременную передачу информации в КЧС и ПБ о возникших очагах пожаров.


5. В пожароопасный период запретить:


5.1. Выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и участках, прилегающих к населенным пунктам в полосах отвода автомобильных и железных дорог.


5.2. Разведение костров в лесах и торфяниках в течении всего периода за исключением мест специального отведенных  для этих целей.


5.3. Посещение лесов гражданами для сбора грибов и ягод по особому распоряжению главы администрации.


6. ОВД (Меньшиков В.В.) усилить контроль за соблюдением владельцами транспортных средств, правил пожарной безопасности в лесах оперативно рассматривать материалы о пожарах, поступившие из лесхозов.

7. ОПО–38 (Севостьянов В.Л.) осуществлять выезды на палы травы, лесные  пожары, если они явно угрожают населенным пунктам и объектам экономики.

Глава

муниципального образования





С.Н.Тимофеев

Разослано: отдел ГОЧС, лесхозы, волости, ОПО-38, ОВД, руководителям по списку.

[image: image1.emf]                    Приложение № 1                       к постановлению МО                        от 06.04.2005 № 265   Оперативно  -  мобилизационный план   по выделению техники на тушение лесных пожаров в лесах  Лужского лесхоза  а гентства лесного хозяйства по Ленинградской области и г.С - Петерб ургу на 2005 год.     №  п/  п  Наименование  предприятия  К - во выделяемой техники,  противопожарного инвента ря,  рабочей силы.  Лесничество,  закрепленное  за предпри - ятиями  № телефона ответст - венного лица  Ф. И. О. ответст - венных за мобили - зацию людей и  техники  Ф. И.  О.  руководи теля по  тушению  лесных  пожаров   1  ЗАО «Селена»  1 трактор  -  ТДТ - 55 с плу гом  ПКЛ - 70  а/м ЗИЛ  -  131  фургон,  5 чел. (с лопатами,  топорами)  1 бензопила  Долговское  Толмачевское  921 - 586 - 05 - 90  2 - 49 - 31  Петрученя В.М  Тарасов В.Н.  Зайцев А.С.   2  ОАО  «Све то орск»  1 трактор  -  ТДТ - 55  а/м для  перевозки людей  15 чел. с  лопатами  (топоры,  бензопилы)  Толмачевское  Оредежское  Чоловское  8 - 10 - 358 - 5 - 688 - 400  8 - 921 - 957 - 59 - 66(труб.)  4 - 40 - 44  Пондарь СИ.  Каргаев Н.Н.  Котти Р.  Зайцев А.С.  Терентьев  А.А.  Данилов  Л.А.       3  О ОО «Мегатех»  1 трактор  -  ТДТ - 55 с плу гом  ПКЛ - 70  а/м для перевозки  людей  15 чел. (с лопатами,  топорами и б/п)  1 - мотопомпа  1 -  емкость для воды 1500 л.  Низовское  8(2) - 937 - 76 - 10  (труб.)  4 - 15 - 80   5 - 73 - 95 (дом)  Некрасов А.В.  Шведов СИ.  Комлев Г.А.  


	4
	ООО «Тензометр»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 10 чел. (с лопатами, топорами и б/п) 1-мотопомпа 1- емкость для воды 1500 л.
	Чоловское Оредежское
	8(2)-941 -94-00 (труб.) 2-80-89 (дом) 8-921-331-16-27 8 -2-911-51-88 (труб.)
	Фертман А.Я. Килев А.Г. Бай бус М.Г.
	Данилов Л.А. Терентьев А.А.

	5
	ЗАО «Петровлес -Любань»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 5 чел. (с лопатами. топорами и б/п) 1-мотопомпа 1- емкость для воды 1500 л.
	Печковское
	8(23 1)-4-08—78
8(901)-637-37-34 (труб.) 7-73-64 (дом.) 921-973-64-10
	Егоров СВ.
	Терентьев А.А.

	6
	ООО «Северо-Западный лес»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70, 5чел. с лопатами (топорами и б/п)
	Николаевское
	911-220-04-95
	Шакиров Сергей Юрьевич.
	Михайлов М.В.

	7
	ЗАО «Тимбер-лэнд-Выборг»
	3 Трактора с плугами 

10 чел. с лопатами, 2 а/м  для перевозки людей.3 ем​кости для воды.
	Низовское Мшинское Долговское Осьминское Красногорское
	244-29-67 933-57-59 244-05-47 8-921-388-91-82
	Лыкосова Е.А. Стальмаков А.И.
	Комлев Г.А. ШилькоА.Л. Зайцев А.С. Михайлов М.В. 
Панов М.В.

	8
	ООО «Электро​прибор»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м ГАЗ - 66 для перевозки людей 15 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1-мотопомпа 1-   емкость для воды 1500 л
	Сяберское
	5-66-45 5-63-97 (дом) 5-65-22 (дом) 8-911-963-68-07
	Разумов И.В. Исаев Ю.А Иванов Б. М.
	Петрук Н.М.

	9
	ООО «Чарт»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 15 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1-мотопомпа 1-емкость для воды 1500 л
	Череменецкое
	8-812-967-39-35 (трубка)
	Полянина Светлана  Львовна
	Сенюк С.И.

	10
	ЗАО «Мшинский лесопункт»
	1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м УАЗ -31512 для пере-
	Мшинское Низовское
	7-33-34
	Мелеш В.М.
	Шилько А.Л. Комлев Г.А.

	
	
	возки людей 5 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1- мотопомпа
	
	
	
	

	11
	ООО «Вираж»
	1 - трейлер 1-бульдозер
	лесхоз
	2-35-37
	Жуков А.Н. Иваникин А.П.
	Решетников СТ.

	12
	Толмачевский з-д ЖБиМК
	1-тр-рТДТ-55 а/м для перевозки людей 5-чел (лопаты.б/пилы.)
	Толмачевское
	7-42-35 7-43-66 7-45-02 (дом.)
	Шайтор Н.И. Сидоровский Ю.И.
	Зайцев А.С.

	13
	АОЗТ «Спецстрой»
	1 -трейлер
	Лужское
	2-08-18 2-08-30
	Закин А.Л. Анисимов М.А.
	Щукин Л.В.

	14
	ГП Лужское ДРСУ
	1-поливочная машина 1-трактор ДТ-75
	Лесхоз
	2-45-87 2-27-06
	Степанов В. Н. Сацкий В.Г.
	Решетников СТ.

	15
	Лужское отделе​ние ЗАО «Севзап-дорстрой»
	2-бульдозера МТП-44 Б
	Лесхоз
	2-36-52
	Гуцулов А.П.
	Петрученя В.М.

	16
	 «Кедр»
	1- бульдозер "Казахстан", а/м УАЗ для перевозки людей
	Оредежское Толмачевское
	7-88-03 8-921-301-70-13
	Иванова Елена Ва​лентиновна
	Зайцев А.С.


Приложение № 2

к постановлению МО

от 06.04.2005 № 265

ОПЕРАТИВНО - МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
по тушению лесных пожаров в 2005 году
в лесах Лужского сельского лесхоза
	№ № п.п.
	Наименование предприятий
	Количество выделяемой техники и людей для тушения пожара
	№№ лесных кварталов, закреплен, за предприятием
	№№ телефонов предприятия
	Место нахождение контор
	ФИО ответствн. за мобилизацию людей и техники
	ФИО руководителя тушения пожара

	
	
	людей
	лопат
	топоров
	а/машин
	тракторов

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	         9
	10
	11
	12

	БЕРЕЖКОВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО (n.Oредеж, ул.Щербинская, дом 17, тел. 7-74-64)
эедеж, ул. Щербинская, дом 17. тел. 7-74-64)

	1
	СПК «Ям-Тесово»
	10
	5
	5
	1
	1
	1-4, 6, 52, 54, 56
	2-37-52 7-86-60
	п. Ям-Тесово
	Шаманина Лидия Михайловна
	Барабаш Сергей Николаевич дом.тел. 7-75-94

	2
	СПК «Оредежский»
	10
	5
	5
	1
	1
	21-24, 35, 36, 46-48,65
	2-37-51 7-82-44
2-19 7-75-32
	п. Приозер​ный
	Понамарев Александр Валентинович
	Барабаш Сергей Николаевич

	3
	ОАО «Новый Мир»
	10
	5
	5
	1
	1
	12, 13,23,49, 50, 69, 70
	
	д. Почап
	Калабанов Александр Васильевич
	Барабаш Сергей Николаевич

	4
	Крестьянское хозяйство «Туман»
	10
	5
	5
	1
	1
	10,11,59-62,84-86,91-96,101
	7-87-16
	д. Белое
	Шинкарев Николай Михайлович
	Барабаш Сергей Николаевич

	5
	ООО «Тензометр
	10
	5
	5
	1
	1
	1-10.12-20,25-27,29-33,37,41-43.45,49,51,52, 54.59-61,63,64,66-68
	8(812)941-94-00 8(921)331-16-27
	д. Чолово
	Фертман Александр Яковлевич
	Барабаш Сергей Николаевич

	ЛУГОВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО (п. Осьмино, ул. Филиппова, д. 7. тел. 7-22-56)

	6
	ОАО «Партизан»
	10
	5
	
	
	1
	15, 36, 57,68
	7-22-49
	п. Осьмино
	Леонтьев Иван Валентинович
	Патрунин Сергей Александрович дом. тел. 72-256

	ЖЕЛЬЦЕВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО (г. Луга, пер.Петергофский, д.9-б, тел. 2-39-55)
/га, пер. Петергофский, д. 9-Б. тел. 2-39-55)

	7
	ЗАО «Новое Время»
	10
	5
	5
	1
	1
	7-9,12,13,15,16
	6-71-35
	д. Торошко-вичи
	Линт Владимир Рудольфович
	Савонов Николай Федорович дом. тел. 74-250

	8
	ЗАОПЗ «Рапти»
	10
	5
	5
	1
	1
	67,92,93,95
	2-38-35 5-04-60
	п. Дзержинс​кого
	Пахомов Василий Трофимович
	Савонов Николай Федорович

	9
	Крест, хоз-во «Пионер»
	10
	5
	5
	1
	1
	1-34
	69-775
	д. Слапи
	Харюк Иван Николаевич
	Савонов Николай Федорович

	10
	ЗАО «Скреблово»
	10
	5
	5
	1
	1
	11,12,14-16,19,20
	2-29-16
	п. Скреблово
	Воронов Иван Александрович
	Савонов Николай Федорович

	11
	ООО «Саха»
	10
	5
	5
	1
	1
	1-3, 6-8
	8(911)232-73-20
	г. Санкт-Петербург
	Аврамов Александр Владимирович
	Савонов Николай Федорович

	Шильцевское лесничество  (п.Ретюнь тел. 53-440)

ЕВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО (п. Ретюнь. тел. 53-440)

	12
	ОАО «Рассвет»
	10
	5
	5
	1
	1
	2,6, 8, 10,21, 27,28
	2-19-28 5-38-44
	п. Ретюнь
	Береснев Сергей Ананьевич
	Леонтьев Борис Михайлович дом. тел. 53-876
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Приложение № 1












к постановлению МО 












от 06.04.2005 № 265


Оперативно - мобилизационный план

по выделению техники на тушение лесных пожаров в лесах Лужского лесхоза агентства лесного хозяйства по Ленинградской области и г.С-Петербургу на 2005 год.

		№ п/ п

		Наименование предприятия

		К-во выделяемой техники, противопожарного инвента​ря, рабочей силы.

		Лесничество, закрепленное за предпри​ятиями

		№ телефона ответст​венного лица

		Ф. И. О. ответст​венных за мобили​зацию людей и техники

		Ф. И. О. руководи​теля по тушению лесных пожаров



		1

		ЗАО «Селена»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м ЗИЛ - 131 фургон, 5 чел. (с лопатами, топорами) 1 бензопила

		Долговское Толмачевское

		921-586-05-90 2-49-31

		Петрученя В.М Тарасов В.Н.

		Зайцев А.С.



		2

		ОАО «Светоорск»

		1 трактор - ТДТ-55 а/м для перевозки людей 15 чел. с лопатами (топоры, бензопилы)

		Толмачевское Оредежское Чоловское

		8-10-358-5-688-400 8-921-957-59-66(труб.) 4-40-44

		Пондарь СИ. Каргаев Н.Н. Котти Р.

		Зайцев А.С. Терентьев А.А. Данилов Л.А.



		    3

		ООО «Мегатех»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 15 чел. (с лопатами, топорами и б/п) 1-мотопомпа 1- емкость для воды 1500 л.

		Низовское

		8(2)-937-76-10 (труб.) 4-15-80

5-73-95 (дом)

		Некрасов А.В. Шведов СИ.

		Комлев Г.А.



		4

		ООО «Тензометр»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 10 чел. (с лопатами, топорами и б/п) 1-мотопомпа 1- емкость для воды 1500 л.

		Чоловское Оредежское

		8(2)-941 -94-00 (труб.) 2-80-89 (дом) 8-921-331-16-27 8 -2-911-51-88 (труб.)

		Фертман А.Я. Килев А.Г. Бай бус М.Г.

		Данилов Л.А. Терентьев А.А.



		5

		ЗАО «Петровлес -Любань»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 5 чел. (с лопатами. топорами и б/п) 1-мотопомпа 1- емкость для воды 1500 л.

		Печковское

		8(23 1)-4-08—78

8(901)-637-37-34 (труб.) 7-73-64 (дом.) 921-973-64-10

		Егоров СВ.

		Терентьев А.А.



		6

		ООО «Северо-Западный лес»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70, 5чел. с лопатами (топорами и б/п)

		Николаевское

		911-220-04-95

		Шакиров Сергей Юрьевич.

		Михайлов М.В.



		7

		ЗАО «Тимбер-лэнд-Выборг»

		3 Трактора с плугами 


10 чел. с лопатами, 2 а/м  для перевозки людей.3 ем​кости для воды.

		Низовское Мшинское Долговское Осьминское Красногорское

		244-29-67 933-57-59 244-05-47 8-921-388-91-82

		Лыкосова Е.А. Стальмаков А.И.

		Комлев Г.А. ШилькоА.Л. Зайцев А.С. Михайлов М.В. Панов М.В.



		8

		ООО «Электро​прибор»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м ГАЗ - 66 для перевозки людей 15 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1-мотопомпа 1-   емкость для воды 1500 л

		Сяберское

		5-66-45 5-63-97 (дом) 5-65-22 (дом) 8-911-963-68-07

		Разумов И.В. Исаев Ю.А Иванов Б. М.

		Петрук Н.М.



		9

		ООО «Чарт»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м для перевозки людей 15 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1-мотопомпа 1-емкость для воды 1500 л

		Череменецкое

		8-812-967-39-35 (трубка)

		Полянина Светлана  Львовна

		Сенюк С.И.



		10

		ЗАО «Мшинский лесопункт»

		1 трактор - ТДТ-55 с плу​гом ПКЛ-70 а/м УАЗ -31512 для пере-

		Мшинское Низовское

		7-33-34

		Мелеш В.М.

		Шилько А.Л. Комлев Г.А.



		

		

		возки людей 5 чел. с лопатами (топоры, бензопилы) 1- мотопомпа
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		ООО «Вираж»

		1 - трейлер 1-бульдозер

		лесхоз

		2-35-37

		Жуков А.Н. Иваникин А.П.

		Решетников СТ.
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		Толмачевский з-д ЖБиМК

		1-тр-рТДТ-55 а/м для перевозки людей 5-чел (лопаты.б/пилы.)

		Толмачевское

		7-42-35 7-43-66 7-45-02 (дом.)

		Шайтор Н.И. Сидоровский Ю.И.

		Зайцев А.С.
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		АОЗТ «Спецстрой»

		1 -трейлер

		Лужское

		2-08-18 2-08-30

		Закин А.Л. Анисимов М.А.

		Щукин Л.В.
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		ГП Лужское ДРСУ

		1-поливочная машина 1-трактор ДТ-75

		Лесхоз

		2-45-87 2-27-06

		Степанов В. Н. Сацкий В.Г.

		Решетников СТ.
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		Лужское отделе​ние ЗАО «Севзап-дорстрой»

		2-бульдозера МТП-44 Б

		Лесхоз

		2-36-52

		Гуцулов А.П.

		Петрученя В.М.
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		 «Кедр»

		1- бульдозер "Казахстан", а/м УАЗ для перевозки людей

		Оредежское Толмачевское

		7-88-03 8-921-301-70-13

		Иванова Елена Ва​лентиновна

		Зайцев А.С.






